
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

CONVITE Nº 05-001/2015 
 

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
        Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às treze horas e dez 

minutos, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Av. Joaquim Pereira de Queiroz nº. 01, 

Bairro Centro, Benevides/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para julgamento, 

conforme designada pelos Decretos Municipais nº. 041 de 02 de janeiro de 2013 e 727 de 02 de janeiro 

de 2015. 

 

 

I - DA INSTRUÇÃO: 

 

                 

 A Licitação em exame foi realizada com base no DGD 05-001/2015 e Oficio nº. 055/2015 – 

SEMED/GS, devidamente aprovado pelo Prefeito Municipal de Benevides/PA. 

                  

O objetivo desta Licitação é a Contratação de empresa especializada para construção do 

intramuros do prédio do Proinfância Nagibão, no município de Benevides/Pa, conforme layout e 

planilha orçamentária, em anexo ao processo. As providências de divulgação deste CONVITE esteve a 

cargo da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, que atendeu aos requisitos da Lei 

Federal nº. 8.666/93. Consolidada pelo artigo 3º. da Lei Federal n.º 8.833/94, para a modalidade  

Convite.          

 

                    Na abertura esteve presente as seguintes empresas: 

 

Empresa CNPJ Representante Identidade 

Arte Qualyt Construtora Ltda - ME 14.594.202/0001-13 George Cleber da S. Ferreira 3413744 SSP/PA 

EP-2 Serviços de Construção Ltda - ME 11.357.578/0001-16 Alirio Paulo Barata Silva 1767162 SEGUP/PA 

Aguilera Construções e Empreendimentos 

 Ltda  

14.111.411/0001-69 James Ferreira Pyles 2513138 SSP/PA 

 

Sendo que todas as empresas presentes estavam devidamente habilitadas, a Comissão 

Permanente de Licitação prosseguiu com o processo licitatório, conforme está mencionado na ata.  

 

 

II - DO JULGAMENTO: 

 

             Nesta data, após o exame das propostas apresentadas, a Comissão, baseando-se no critério de 

MENOR PREÇO, por Global, proferiu-se o julgamento para as propostas apresentadas como veremos 

na adjudicação, a seguir.  

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

III - DA ADJUDICAÇÃO: 

            

 Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação Adjudica a empresa citada a seguir, 

bem como submete a apreciação do Sr. Ronie Rufino da Silva, Prefeito Municipal, Ordenador de 

Despesas, o presente Processo Licitatório para efeito de Homologação e Adjudicação da proposta 

vencedora.  

 

FIRMA ITEM VALOR CRIT.  JULG. 
    

Aguilera Construções e 

Empreendimentos  Ltda 
Construção do intramuros do 

prédio do Proinfância Nagibão, no 

município de Benevides/Pa. 

R$ 87.605,83 MENOR PREÇO 

    

VALOR TOTAL  R$ 87.605,83  

VALOR DA ESTIMATIVA  R$ 87.343,47  

 
                                                              

Benevides (PA), 26 de Fevereiro de 2015. 

  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 

 

________________________________ 

Aurio Cleber Ungaratti 

Presidente da CPL. 

 

 

 

_________________________________ 

Amanda Antônia Costa Ribeiro  

Membro da CPL. 

 

 

__________________________________ 

Antônio Celio do Nascimento Amorim  

Membro da CPL. 

 

 


		2015-05-20T10:10:23-0300




